
домініяльний парламент ухвалив Консервативний уряд заборонить деякі ФРАНЦІЯ ВИДАЄ ЧЕТВЕРТИНУ свого 
-«Кя тарифЛ° ішпорти з Радянського Союзу • БУДШУ НА ВІИСЬК0ВІ Ч|ЛИ

Французькі Імперіалісти призначили на ріжні військові депар
таменти 12 мільярдів 200 мільйонів франків.ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ ПОПРАВКУ ДО МИТНОГО ЗАКОНА, У ВАРШАВІ СТРАЙКУВАЛО

10,000 РОБІТНИКІВ.ЯКА ДАЄ УРЯДОВІ ПРАВО ЗАБОРОНИТИ ВСЯКІ ІМПОР
ТИ З КРАЇНИ, ЩО НЕ ПІДПИСАЛИ ВЕРСАЛЬСЬКОГО 
“МИРОВОГО" ДОГОВОРУ.

Провідник ліберальної опозиції Кінг каже, що користь з та
рифи будуть мати фабриканти, близькі приятелі Бенета. 
— Посол Гарленд з Алберти звертає увагу на нужду захід
ні* фермерів; каже, що вони в гіршім положенні, ніж без
робітні; тарифа не дає їм ніякої допомоги.

ВАРШАВА, 17 вересня По
ложення в Польщі під дикта-

ПАРИЖ, Франція, 19 вересня.
Мініетер фінансів предло- 

жнв кабінетові буджет на слі
дуючий рік, який виказує, під 
Франція збільшує свої видатки 
на зброєиня на 750 мілміонів 
франків.

Буджет призначує для міні- 
стерств війни, маринаркн іі 
воздухоплавства та для інших 
військових департаментів 12 
мільярдів 200 мільйонів фран
ків, себто близько одну чевер- 
тииу цілого буджету.

Є. це иа три четвертих міль
ярда франків більше, ніж ви
носить теперішній військовий 
буджет.

ПАРИЖ, 17 вересня 
суд виборів у Німеччині дав 
притоку французьким націона
лістам до нового нападу на мі
ністра закордонних справ Брі- 
яна. Газета "Ржо де Парі” на
падає на Ьріяна за його "при
пни” Політику супроти Німеч-' 
чини її відкрито домагається 
його негайної резигнації. ' 

Французькі мілітаристи , роз
почали знову жвавішу агітацію 
за збільшенням французької «ж. 
армії. Націоналісти воюють 
тепер завзята проти своїх 
противників, пок.інкаючіїся на 
зріст та скріплення німецького 
націоналізму

Ви-

турою I іілсудського стає що
раз більше напружене. Крім 

протестів з боку
ОТТАВА. 19 вересня 

підстйві поправки до митного 
Підчас дебати над законе- закони, ухваленої парламентом 

Сьогодні консервативний уряд проектом провідник лібералі.- і затвердженої сьогодні сена- 
ировів у парлямснті тарифовиїї ної опозиції Мекензг Кінг на- том, канадійський \ряд може 
законопроект ренета, то під звав абсурдним обіцянки пре- цілком заборонити всякий ім- 
іюенть тарифу на І80 ріжних міера Бенета, що ціни будуть порт (ввізу "до Канади з Ра- 
артикулах. У 74 випадках під- контрольовані. Він заявив, іцо дянського Союзу, 
несено тарифу на товари з і h- результатом піднесення тарифи Це відноситься особливо до 
лнкої Британії та інших бри буде збільшення безробіття, ■ радянського нугі.мя, якого

Па Що консервативний уряд
мав на думці Радянський Со- численних
юз, коли вкладав цю секцію, на ріжних ' політичних та громад- 
це вказав нреміер Бенет у сво- ськнх кругів проти пересліду- 
їй промові в нарляменті, хоч вання Пілсудським своїх про- 
він не згадав СРСР

Бенет сказав. Що було бата- протест робітники

ОТТАВА, Онт . І‘І вересня

півників. розпочали активний

Пер ні и й нротестаціииии 
якім взяло участь 

більше як 10,000 робітників,

то дискусії н краян про імпор
ти з “певних країн, де ціле на- страйк, в
селений є запите в продукції 
товарів під керівництвом урн уже відбувся V Варшаві.

Страйк був одноденний. У
тійеьіоїх країн -. піднесення кошту лрожитку, і спроваджено в останніх часах 

Поправка до поправки неза- піднесення кошту продукції в досить багато, 
лежних груп, що закликала до | Канаді, зменшення закордонної 
нриняття кооперативного прій торгова і та збільшування міст нову секцію, яка дає урядові

право заборонити імпорт вся

ду
• Радянський уряд, як відомо, страйку взяли участь метальов- 
нс брав участи у версальській ні. будівельні робітники та 

конференції і не нукорникн. ,\ важають, що про-

До митного закони додано

"мировій ’
підписував Версальського до тестеційнин рух робітників по

шириться по цілій І Іольші.

продажі коштом сільських округів.

Тарифа несправедлива для 
фармерів та робітників.

в продукції і
продуктів та засуджувала ви
соку тарифу, була відкинена 
193 голосами проти 2.3; багато

ціпу
кнх товарів з кожної країни, 
що це підписала Версальсько
го договору.

говоре, подиктованого алпін
та ми. ДИКТАТОР МАНДЖУРІЇ ПЕРЕЙШОВ НА 

БІК НАНКІНСЬКОГО УРЯДУ
У своїй промові Кінг сказав, 

що одинокими людьми, які 
з піднесення та-

лібералів злучилися з консер- 
ватистамн, щоб її повалити.

Ліберальна поправка, що ро-1скористнють 
била визов прінційові охорони рифи, будуть очевидно фабри- 
на тій підставі, то він мусить канти, які є близькими прияте- 
привестн до вищого кошту лями премієра Бенета. Зміни 
життя й продукції та пошко- в тарифі, ■ сказав він, чинять 
дити експортові її торговлі че- несправедливість для фармерів. 
рСЗ зменшення імпортів, була для робітників, для консумеп- 
пона.іена 1Г8 голосами проти тів, а навіть для більшости фа- 
7Н. У цім голосуванні лібера- брикантів. Що ж до обіцянок, 
ли стояли солідно за поправ що ціни не будуть піднесені,

В ІНДО-КИТАК) АРЕШТОВА
НО ПОВЕРХ 100 ОСІБ.

УРЯД МАНІТОБИ БУДЕ ДОМАГАТИСЯ 
ВІД БЕНЕТА 2,000,000 ДОІ

МіПАРИЖ, 16 вересня 
ністерство для ко.їьонін опові
стило, що причиною останніх 
розрухів в Індо-Китаю була 
“діяльність радянських, аген- 

Оиовіщенни каже, що 
розрухи тревалн від 8 до 12 
вересня та що в звязку з тим 
аренЦіОвано більше як 100 осіб.

ШАПГАЇЇ, Китай, 19 вересня.
Чан Су-Ліян, воєнний лорд 

і диктатор Манджурії, вмішав
ся сьогодні в горожанську вій
ну між нанкінським урядом і 
північними генералами з намі
ром “закінчити її”.

Манджурськнн д и к т а т о р, 
який був центральний у цій 
війні, видав циркуляр. В ЯКІМ 

оплакує воєнну боротьбу ми
нулих сімох місяііів, домагаєть
ся припинення воєнних опера
цій та рекомендує, щоб усі дер
жавні справи залишити дли 
вирішення центральному (нан
кінському) урядові.

Іншими словами сказати,

диктатор Манджурії став явно 
по стороні нанкінського уряду 
під проводом генерала Чан 
Кай-Шї
нок Чан Су-Ліяиа був майже
смертельним, ударом для пів
нічних Генералів, то воюють 
проти Чан Кай-Ші,

Вони вже й без того були 
значно ослаблені побілами Чан 
Кай-Ші-над північною армією 
її провінції Гонан та відтягнен
ням військ генерала Єн Сі-Ша
на, губернатора провінції Шан
сі Спільником Єн Ci-Шана у 
війні проти нанкінського уря
ді був відомий генерал Фен 
ІО-Сян. г~

ТІВ.На конференції в справі безробіття, скликаній прем. Бреке- 
ном, тон. Колісник домагається скорочення дня праці

без обниження заробітні,ої платні.

Кажуть, що цей вчи-

КОНІ, а незалежні цілком від-1то ніякий уряд не може успіш 
мовилися від голосування Манігобськин провінціональ-1 прошений як член міського ко

мітету безробіття 
1 Іідчас обговорювання без

робіття у провінції тое. Колі
сник заявив, що -безробіття не 
є льокальною проблемою, але 
загальною, та що воно витво
рене, наднродукцією через II |>И- 
міпення машинерії та страшний 
визиск робітників.

Щоб, зарадити безробіттю 
бодай в части, він домагався 
скорочення дня праці без зниж
ки заробітний платні. •

Тон. Колісник мав готову ре- 
Иа конференції був також золюцію в цій справі, але Бре- 

присутний тов. В. Іі. Колісник, кен не приияв її, заявляючи, 
комуністичний член міської що конференція не буде ухва■ 
ради у.Вінніпегу, який був за- люватн ніяких резолюцій. '

но контролювати ціни 
Між послами, що завірили ний уряд буде домагатися віл 

голос в дебеті, були Е. Дж ДОМІНІЯЛЬІЮГО уряду 2 мільйо-

ЧЙТИРИ МАИНЕРІ ВБИТІ 
ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ.Піднесення тарифи — удар для 

бритійської торговлі. ПАТСВПД, Па., 18 вересня.
Чотири майнері були вчора 

вбиті і два тяжко поранені під
час експльозії газу в копальні 
Шерман Експльозія иаступи- 
.laJ.fyQQ, стіп цід землею. Ден
на шифта щойно, вийшли була 
з майни.

Гарленд, провідник фармЄр- ии доларів з 20-мі.іьйонового 
Головний внесок був ііриня-1 ських послів з Алберти, який фОИду, що був ухвалений пар

тії 121 голосами проти 87. V вніс поправку до ліберальної ляментом на публичні роботи.
Таке оповіщення зробив пре- 

мієр Брекен на конференції в 
справі безробіття в парламен
тарнім будинку, в якій взяли 
участь члени ііровіїщіоііа.іьно- 
го уряду т.і 60 представників 
під ріжних муіііциііа.іів',У нрІУ- 

I піннії.

цім голосуванні сім незалеж- поправки від ріжних прогре- 
них, включаючи нрогресістів і сивних груп", та Дж. С. Вудс- 
фарме|кьких послів з Алберти, ворт з Вінніпегу, провідник 
нідмовилиоі висловити вотум лейборнтської Вонигрупи

напятнували політику уряду як 
таку, що збільшить кошт щю- 
житку, наложить більші тяга
рі на фармерів та загальні) рад
ше погіршить положення, ніж 
поліпшить його.

недовірря для уряді
Новий тарифовиїї законо

проект ^уважають безпосеред
нім ударом для бритійської 
торговлі. Ця підвйшка тарифи 
відітне імпорти з Великої Бри
танії на суму 275 мільйонів до-

СТРАЙКИ ЕСПАНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
ПОШИРИЛИСЯ НА ЦІЛУ КРАЇНУ

БУДУТЬ СУДИТИ БУВШОГО 
ПРЕЗИДЕНТА.

ЛІМА, Перу, 18 вересня. 
Бувший президент Августо Б : 
Лєгуя буде поставлений на суд | 
20 вересня, обвинувачений у 
розтраті державних фондів 
Таке оповіщення зробив сьо
годні трибунал, що розслід* у - 
вав адміністрацію Легуї.

Лєгуя та ного син Хуан є те
пер у вязниці в Лімі. Хуан 
Лєгуя зажадав свого звільнен
ня на тій підставі, що він є 

ти позичок від Дж. Г1. Моргана бритійсЬкнм підданим і служив 
й Ko. та від Бейрінг Бродерс Прн брнтійській а віянії, підчас 
з Лондону, які разом з деся

Західні фармері придавлені 
‘ довгамн, каже Гарленд.

, своїй промові проти під
несення тарифи Гарленд звер
нув увагу на нужду західні* 
фармерів. Він сказав, що вони 
є в гіршім положенні, ніж без
робітні, бо вони придавлені 
довгамн й мають менше, ніж 
нічо.

дарів..
Ревізію тарифи уважають 

найбільш д р а с тичн о ю, яку 
ухвалено в канадійськім парла
менті від часу наложений пер
шого мита в 1859 році. В по- 
рівнанні з нею тарифа МекДо- 
налда з 1879 року була блідою 
тінню протекціонізму.

Тарифу на рільничу машине
рію. яка виносила досі пересіч
но від 6 до 11) процент, підне
сено тепер до 25 проц.

Мито на тексті»ьні вироби 
піднесено на 50 проц.

МАДРИД, Еспанія, 16 верс
ії Барцельоні розпочав-

страйкерів, ' коли вони хотіли 
влаштувати демонстрацію на 
вулицях міста. Кількох страй
карів тяжко поранено.

В К а д і з і гіродовжаЄться 
страйк трамваєвих робітників. 
За страйколомів у цім страйку

сня

КАПІТАЛІСТИЧНІ УРЯДИ ВИЗНАЮТЬ 
ВІЙСЬКОВИЙ УРЯД АРГЕНТИНИ

ся страйк 30,000 будівельних 
робітників. Поліція зараз на 
самім початку арештувала 12 

В кіль-провідників страйку 
кох місцях прийшло до сути 
чок між страйкуючими робіт є жовніри. *

ЛІСБОНА, Португалія, 16 ве- 
В симпатії до страй-

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина.
18 вересня. Що найменше 
девять урядів визнають на днях 
або вже визнали новий військо- тьома попередніми офертами 
вий уряд Аргентини. До сьо- позичок, запевнюють всю фі- 
'годні шість держав уже вста- нансову допомогу, якої потріб
но вили днпльоматичні зносини 
і Аргеїиииою. Цими держа
вами є Чі.іє, Ватнкан. Італія,
Німеччина, Швеція її Парагвай.
Офіційно оповіщено з Вашинг
тону й Парижа, а неофіційно з 
Лондону, що Злучені Держави,
Франція та Велика Британія та
кож визнають аргентинський 
уряд.

Військовий уряд
Урібуру отримав дальші офер-1 в Буенос Айресі.

пиками а страйколомамй та 
поліцією.

В цій тарифі нема абсолютно 
ніякої точки, що в який небудь 
спосіб давала би допомогу за
хідній агрікультурі, сказав І'ар- 
ленр. Західній фармер став 
жебраком. Він майже без на-

ресия
Робітники страйкують за куючих млинарських робіпш- 

індвишку платні, але уряд звер- ків вийшли тут на страйк май
нув пильну увагу на поголоску, же всі пекарі. Влада вислала 

.що голова 'юнії будівельних до пекарень військових пека- 
: робітників мав сказати на мі- рів за страйколомів. Пекарі

СКОЯВІК, Норвегія, 17 вере- тінгу, що "в разі потреби ми вже довший час домагаються
Сюди прибув невели- переведемо цей страйк на рс нідвншки платні, *.іе підпри-

кий корабель, на якім журналі- волюційні рейки". ємні використали це домаган-
привезли останки з експе- [ В Граиаді треває генеральний )ня лише дія піднесення ціни 

дяці і дослідника Андрее, знай
дені на Білім острові Між ін-

ве.інкої війни

ПРИВЕЗЛИ ОСТАНКИ З ЕКС
ПЕДИЦІЇ АНДРЕЕ.Тарифа на текстильні вироби дії. 

зістала змінена цілковито. Хоч Гарленд he годився з по- 
Мито піднесено на цілій лінії літикою консервативного уря- 
і перший раз в канадіїїській ду, помимо того він дав премі- 
фіскальній історії появилося єрові Бенетові кредит за ного 
мито на 40. 45 і 50 проц. Па “щирість", 
жіноче одіння зі штучного шов- Свою промову Гарленд за- 
ку піднесено мито на 50 проц. кінчив словами, що теперішній 

Між багатьома іншими річа- |ір*д пропонує очевидно з ро
ми, на які наложено високе |бити багатого в Канаді багат- 
мито, є черевики й чоботи, не- тим, а бідного біднішим. Пі- 
обхідні дія кожного робітника сля того він вніс свою по прав
ії фармера. ку, яку підтримав Вудсворт.

На сільсько - господарські--------------

Н<) НОВОМУ урядові.
ЛОНДОН. 17-го вересня. 

Орган “робітничого" уряду 
"Дей.іі Гера.ід" оповістив, що 
Велика Британія рішила визна
ти негайно аргентинський уряд 
який прийшов до влади після 
недавного державного перево
роту. Газета каже, що потріб

ній

сти
страйк. Поліція стріляла до І на хліб

шим вони привезли кістяк 
Франкеля, т[іетього члена екс
педиції.

На корабель забрано все, шо 
вдалося знайти на острові пі
сля загибелі Андрее. Між знай
деними річами/ є мала, на якій 
точно зазначено дорогу балво
на, а потім марш на південь, 
яким зробили члени експедиції.

“РОБІТНИЧИЙ” УРЯД В АНГЛІЇ ОБЄДНУЄТЬСЯ 
З ЛІБЕРАЛЬНОЮ ПАРТІЄЮні інструкції в цій справі висла- 

генерала і но до бритійського амбасадора

Тут
знову ходять слухи про злу- 
ку ліберальної та лейборит- 
ськоГпартій. Орган лейборнт- 
Ського уряду “Дейлі Гералд" 
згадує сьогодні про конферен
цію, що відбулася вчора між 
иремієрощ МекДоналдом, міні - 

Карна комісія ухвалила ви- стром фінансів Смовденом та 
рок у справі групи революціо- провідником ліберальної партії 
нерів-наймитів Індо-Китаю. 12 ЛоГідом Джарджом. 
їх засуджено на смерть і II на Хоч розмова могла бути на-

з верх лише продовженням ие-

ЛОНДОН. 19 вересни давких конференцій над безро
біттям, проте “Дейлі Гералд” 
каже, шо вона включала обго
ворення цілої політичної ситу
ації й обіймала безробіття, 
рільництво, імперія.іьну кон
ференцію, Індію та Лігу Націй.

Газета додає, що коли від
бувалася ця конференція, до
радники Лойда Джорджа пере
говорювали з іншими міністра
ми в сіГраві детайлів майбут
ньої програми уряду.

ПОВЕРНУЛА РАДЯНСЬКА ЕКСПЕДИЦІЯпродукти також наложено ми
то. Мито на масло, яке спро
ваджувано з Нової Зеландії,
піднесено з 4 до 8 центів на ОТТАВА, 19 вересня, 
фунті. На яйця мито піднесе- лат затвердив учора вечером 
но з 3 до 10 центів на тузінові; законопроект уряду про пря
на вівсі з 10 до 16 центів на І значення 20 мільйонів доларів 
бушлеві; ltd пшениці з 12 до ЗО^а пуб-інчні робот, 
центів на бушлеві: на барабо
лях з 3 до 75 центів на 100 
фунтах.

СЕНАТ ЗАТВЕРДИВ ЗАКОНО
ПРОЕКТ. МОСКВА. 16 вересня 

Архангельска прибув учора ле- 
докол “Сєдов" з науковою 
експедицією, що досліджува
ла арктичні острови на Ледо- 
вім океані. Голова експедиції 
професор О. Шмідт заявив, іцо 
"радянські арктичні досліди

До осягнули протягом кількох ро
ків більші успіхи, ніж мали їх 
усі подібні експедиції за цілий 
час царату.”

Теперішня експедиція від
крила два нові острови, Вайза 
й Каменева, Та докладно опра
цювала їх топографічне поло
женая.

Се-

12 СМЕРТНИХ ВИРОКІВ.

Товариші! Відмовляйте пе
редплату ж “Укр. Роб. Вісте"! доживи тне увязнення
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ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАПТЕСЯ!
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